АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 июля 2019 г.                         с. Александровка                                                       № 16
О порядке составления проекта решения муниципального комитета Александровского сельского поселения «О  бюджете Александровского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 гг.»

     В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 59 Устава Александровского сельского поселения, статьей 47 Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе  в Александровском сельском поселении»  в целях своевременного и качественного представления проекта решения «О  бюджете Александровского сельского поселения  на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.» в муниципальный комитет Александровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Специалистам администрации Александровского сельского поселения осуществить разработку, подготовку документов и материалов, обязательных для составления проекта решения муниципального комитета Александровского сельского поселения «О бюджете Александровского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.» согласно плану мероприятий (приложение №1 к настоящему постановлению).

     2. Назначить ответственным исполнителем старшего специалиста по финансовым  вопросам Сахута Н. И.:
     -за разработку прогноза социально-экономического развития Александровского сельского поселения на 2020  год и плановый период 2021-2022 годы
     -подготовку проекта решения муниципального комитета Александровского поселения «О   бюджете Александровского сельского поселения  на 2020 год и плановый период 2021-2022гг.»

     3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов государственной власти предоставить в администрацию Александровского сельского поселения информацию, необходимую для разработки проекта  бюджета Александровского сельского поселения  на 2020  год и плановый период 2021-2022 гг.
     3.1. Просить Спасский отдел сбора и разработки статинформации в г. Спасск -Дальнем  до 1 августа 2019 года предоставить статистические данные, необходимые для разработки проекта бюджета Александровского сельского поселения  и межбюджетных отношений, согласно приложению № 2;
     3.2. Просить межрайонную инспекцию федеральной налоговой службы России № 3 по Приморскому краю (Евсеева) до 1 августа 2019 года  предоставить данные, необходимые для расчета доходной части бюджета Александровского сельского поселения, согласно приложению № 3.

     3.3. Просить управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Приморскому краю, в Спасском отделе Управления Росреестра по Приморскому краю предоставить до 1 августа 2019 года:

- данные по оцениваемым площадям земельных участков в разрезе категории земель;

- данные кадастровой стоимости каждого земельного участка в разрезе категории земель с учетом установленных границ поселения;

- данные по кадастровой стоимости земельных участков для расчета земельного налога на 2020 год в разрезе поселения с выделением юридических и физических лиц.
     4. Рекомендовать предприятиям, находящимся на территории Александровского сельского поселения  предоставить до 1 августа 2019 года запрашиваемую информацию для составления бюджета Александровского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг., согласно приложению № 4.
     5. В срок до 1 августа 2019 года предоставить главе Александровского сельского поселения:

- гл. бухгалтеру Маценко Л.Н.- размеры повышения тарифных ставок (долж​ностных окладов) работникам бюджетных учреждений;

- специалисту Сахута Н.И. размеры предельных (минимальных и максимальных) уровней тарифов по водоснабжению и водоотведению;

- гл. бухгалтеру Маценко Л.Н. – подготовить структуру органов исполнительной власти Александровского сельского поселения на 2020 год, с предельным лимитом штатной численности.
     6. Специалисту администрации Александровского сельского поселения Сахута Н.И., представить главе Александровского сельского поселения в срок до 1 августа 2019 года:
- нормативные акты, влияющие на формирование доходов бюджета Александровского сельского поселения в 2020 году, для последующего вынесения на муниципальный комитет Александровского сельского поселения;

- нормативные акты, влияющие на возникновение новых расходных обязательств Александровского сельского поселения, и являющиеся основой для формирования рее​стра расходных обязательств, принимаемого на    2020  год, одновременно с проектом  решения «О бюджете Александровского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 г. г».

     7. Ведущему  специалисту 2 разряда  по финансовым вопросам Александровского сельского поселения:

     7.1. В срок до 20 октября 2019 года  предоставить на согласование главе Александровского сельского поселения  основные характеристики проекта бюджета на очередной финансовый год с пояснительной запиской.
     7.2. В срок до 5 ноября 2019 года представить главе Александровского сельского поселения проект бюджета Александровского сельского поселения на очередной финансовый год плановый период 2021-2022 гг. с соответствующими приложениями и документами.
      8. Администрации Александровского сельского поселения обеспечить предоставление на рассмотрение в муниципальный комитет проект решения «О бюджете Александровского сельского поселения на 2020 год плановый период 2021-2022 гг.» с приложением документов  в срок не позднее 15 ноября 2019 года.
     9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Александровского
 сельского поселения                                                                              А.А. Архипов
                                                                                                                             Приложение  1
                                                                                                 к постановлению главы

                                                                                                                Александровского сельского поселения

Спасского муниципального района

                                                                                                            от 12.07.2019 г.  № 16
ПЛАН
мероприятий по разработке и подготовке документов и материалов, обязательных для составления  проекта решения муниципального комитета
Александровского сельского поселения «О бюджете Александровского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г.»
	№ п/п

	Мероприятия

	Ответственный исполнитель

	Срок испол​нения

	1

	2

	3

	4

	I.          Разработка сведений, необходимых для составления местного бюджета

	1

	Представление предварительных итогов социально-экономического развития Александровского сельского поселения за истекший период 2019 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития поселения за 2019 год.
	Старший спец. по фин. вопросам
(Сахута)
	до 25 июля 2019 года

	2

	Разработка основных направлений бюджетно-финансовой политики на 2020  год и плановый период 2021 -2022 года

	Старший . спец. по фин. вопросам  Сахута Н.И.
(Сахута)
	до 18 октября 2019 года

	3
	Представление сводных данных о  градостроительных предприятиях Александровского сельского поселения по итогам 2018 года в сравнении с 2019 годом(наименование предприятия , адрес, количество работающих ,среднемесячная заработная плата, доход(объем продаж), размер перечисленных налогов всего.
	Старший специалист

 Сахута Н.И..
	До 1 августа 2019 года

	4
	Представление данных о фонде оплаты труда, численности и средней заработной плате работающих за 2018 год, оценка 2019 года, прогноз на 2020год .
	Старший . спец. Главный бухгалтер Маценко Л.Н.

	До 1 августа  2019  года

	5
	Предоставление формы 2-п «Основные показатели ,представляемые для разработки прогноза соиально-экономического развития Российской Федерации на 2020 год и на 2021-2022 годы»
	Старший . спец. по фин. вопросам  Сахута Н.И.

	До1 августа 2019 года

	6
	Представление прогноза социально-экономического развития Александровского сельского поселения на 2020 год и на 2021-2022 годы, согласованный Администрацией Александровского сельского поселения и пояснительную записку к нему
	Старший . спец. по фин. вопросам  Сахута Н.И.

	До 22 октября 2019 года

	7
	Представление оценки ожидаемого исполнения местного бюджета за 2019 год
	Старший . спец. по фин. вопросам  Сахута Н.И.

	10 октября 2019 года

	II. Формирование проекта местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г. по доходам

	8
	Предоставление оценки 2019 года, расчетов поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в 2020 году в соответствии с бюджетной классификацией РФ, информация о задолженности по администрируемым поступлениям
	Главные администраторы поступлений местного бюджета
	До 1 августа 2019 года

	9
	Предоставление оценки 2019 года, расчетов ожидаемых поступлений в 2019 г. доходов от использования муниципального имущества(доходов от сдачи в аренду имущества , земли) доходов от реализации имущества, продажи земельных участков. Информация о задолженности по поступлениям в бюджет вышеперечисленных доходов по состоянию на 1 июля 2019 года
	Старший . спец. по фин. вопросам  Сахута Н.И.

	До 1 августа 2019 года

	10
	Предоставление сведений о размере недоимки по арендной плате за земельные участки и имущество в местный бюджет
	Отдел по управлению муниципальной собственностью
	До 1 августа 2019 года

	11
	Представление данных по оценочной стоимости имущества физических лиц по Александровскому поселению
	Специалист Сахута Н.И..
	До 1 августа 2019 год

	12
	Представить главе Александровского поселения для внесения в муниципальный комитет нормативные акты, влияющие на формирование доходов бюджета в 2020 году
	Администрация сельского поселения
	До 1 августа 2019 года

	13
	Представление данных по остаточной стоимости основных средств на 01 июня  2019 года сельского поселения
	Главный бухгалтер Камалова Н.К.
	До 1 августа 2019 год

	14
	Расчеты по статьям классификации доходов местного бюджета на 2020 год
	Старший специалист Сахута Н.И.
	До 1 августа 2019 года

	III. Формирование проекта бюджета Александровского сельского поселения на 2020 год по расходам

	15
	Представить:
Плановый реестр расходных обязательств (включающий раздельно действующие и принимаемые обязательства) в разрезе разделов, подразделов и статей классифика​ции операций сектора государственного управления
Расчеты и обоснования по каждой целевой статье, виду расходов и статье расходов операций сектора государственного управления.

Информации о планируемых изменениях сети, штатов и контингентов, получателей бюджетных средств, а также численности на 2020 год

	Администрация Александровского сельского поселения, в том числе:

-  Ст.спец. по фин. вопросам
   (Сахута)

-  Гл. бухгалтер (Маценко Л.Н.)

)

-  Гл. бухгалтер (Камалова
	До 15 июля 2019 года

	16
	Предоставить:

 •    данные по каждому подведомственному учреждению по состоянию на 1 января 2019 года и 01 августа 2019 года о штатной и фактической численности работни​ков указанных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Александровского сельского поселения, с распределением по разрядам Единой тарифной сетки по оплате труда работни​ков бюджетной сферы;

•    проект штатной и прогноз фактической численности работников подведомст​венных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Александровского сельского поселения, на 2020 год с распределением по разрядам Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы с учетом выполняемых нагрузок и предложений по оптимизации численности работающих;
	Гл. бухгалтер

	до 1 августа 2019 года

	17

	Предоставить согласованный с главой Александровского сельского поселения проект структуры органов исполнительной власти структуры органов исполнительной вла​сти местного самоуправления на 2020 год с указанием штатной численности муни​ципальных служащих (в разрезе органов муниципальной власти)

	Гл. бухгалтер

	до 1 августа 2019  года

	18

	Предоставить проекты бюджетных обязательств на очередной финансовый год по бюджетным целевым программам и статьям бюджетной классификации, в том числе новые муниципальные целевые программы по объектам  в структуре функциональ​ной и экономической классификаций расходов бюджетов Российской Федерации на выполнение капитальных и текущих ремонтов зданий и сооружений

	Гл. спец. по фин. вопросам
(Сахута)
	до 15 августа 2019  года

	19

	Предоставление для формирования межбюджетных отношений на 2020 финансовый год и плановый период (2021 -  2022 годы) сведения о площади муниципального жилого фонда в разрезе поселений, о тарифах для бюджетных учреждений на электроэнергию, водоснабжение и водоотведение, тепловую энергию в разрезе поселений, а также поставщиков с ука​занием средневзвешенных тарифов

	Гл. бухгалтер

	до 15 августа 2019  года

	IV.   Формирование проекта бюджета Александровского с/п  на 2020 год по источникам финансирования дефицита местного бюджета

	20

	Ожидаемое поступление в местный бюджет в 2019  году, прогноз поступлений в 2020  году) источников финансирования дефицита местного бюджета: иные формы участия в капитале находящегося в собственности Александровского сельского поселения; остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года.

	Гл. спец. по фин. вопросам
(Сахута)
	до 15 августа 2019  года

	21

	Ожидаемый прогноз расходов бюджета Александровского сельского поселения, отражаемый в источниках фи​нансирования дефицита местного бюджета, на 2020 год, а также на планируемый период (2021-2022); остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года.

	Гл. спец. по фин. вопросам
(Сахута)
	до 20 августа 2019 года

Приложение  2

                                                                                                                                       к постановлению главы

                                                                                                                                        Александровского сельского поселения

Спасского муниципального района

                                                                                                                                  от 12.07.2019 г. №16
Сведения, предоставляемые

Спасским отделом сбора и  разработки статинформации.
1. Валовой продукт по Александровскому сельскому поселению (населённые пункты: с.Александровское, ст.Дроздов), его структура (отчет за 2018 г., оценка 2019 г., прогноз на 2020 г.).

2. Объёмы производства продукции (товаров, работ, услуг) по полному кругу предприятий Александровского сельского поселения, (отчет за 2018 г., оценка 2019 г., прогноз на 2020 г.).

3. Прогноз инфляции, в том числе прогноз роста цен на все товары и прогноз роста цен и тарифов на платные услуги на 2020 г.

4.   Амортизационные отчисления (оценка 2019 г., прогноз 2020г.).

5.   Остаточная стоимость основных средств на последнюю отчетную дату по видам деятельности.

6.   Оборот розничной торговли на 2019г. по Александровскому с/п.

7.   Платные услуги населению на 2019г. по Александровскому с/п.

8.  Численность занятых в экономике (отчет за 2018г., оценка 2019г., прогноз на 2020г.) по Александровскому с/п.

9.  Фонд заработной платы , отчет за 2018 г., оценка 2019 г., прогноз 2020 г. по Александровскому с/п.

10. Задолженность по заработной плате по полному кругу предприятий на текущую дату по Александровскому с/п.

11. Прогнозируемая величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в 2019 г.

12. Валовая прибыль (оценка 2019 г., прогноз на 2020г.) по Александровскому с/п.

13. Протяженность автомобильных дорог с твердым покрытием общего пользования и ведомственных по Александровскому с/п.

14. Площадь территории (кв. км.) по Александровскому с/п.

15. Среднемесячная заработная плата по Александровскому с/п.

16. Численность населения в возрасте от 0 до 17 лет (в том числе с разбивкой на возрастные категории от 0 до 6 лет и от 7 до 17 лет) по Александровскому с/п.

17. Численность населения старше трудоспособного возраста по Александровскому с/п.

18. Численность постоянного населения по Александровскому с/п. (последние данные).

Сведения предоставить до 01августа 2019 года.

                                                                                                                                                                                                           Приложение  3
                                                                                                                                                 к постановлению главы

                                                                                                    Александровского сельского поселения

                                                                                                                                                           Спасского муниципального района

                                                                                                                                  от 12.07.2019 г. №16
Сведения, предоставляемые

Межрайонной ИФНС РФ № 3 по Приморскому краю.

1.   Размеры собираемых средств, поступающих в доход бюджета Александровского сельского поселения в разрезе     источников: ожидаемые поступления в 2019 году и прогноз поступлений в 2020 году, с соответствующими обоснованиями и расчетами от налоговой базы.
2.   Суммы предоставляемых стандартных, имущественных, социальных и профессиональных вычетов, установленных статьями 218 - 221 части второй Налогового кодекса Российской Федерации по Александровскому сельскому поселению.

Сведения предоставить до 01августа  2019 года.

   Приложение  4

                                                                                                 к постановлению главы

                                                                                                                Александровского сельского                                                          поселения

Спасского муниципального района

                                                                                            от 12.07.2019  г. №16
ПЕРЕЧЕНЬ

показателей, предоставляемых в Администрацию Александровского сельского поселения

для формирования бюджета Александровского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022гг.».

Финансово-экономические показатели деятельности предприятия (учреждения)

	Полное

	Форма

	ФИО

	Сред-

	Средне

	Финансовый

	Объем

	Объем

	Объем

	Уплачено налогов

	наименова-

	адрес

	собственное

	руководи-

	неспи-

	месяч-

	результат

	произве

	товаре

	инвес-

	по уровням бюджета

	ние

	ти

	теля,

	сочна

	ная

	тыс. руб.

	денной

	обо

	тиции

	тыс. руб

	юридичес-

	№

	я чис

	заработ

	продук-

	рота

	кого лица

	Вид

	телефона

	лен-

	пая

	Приб.

	Убыт.

	ции

	деятельнос-

	ность

	плата

	(работ,

	тыс.

	тыс.

	ти

	работ

	руб.

	услуг)

	руб.

	руб

	Фед.

	Краев.

	Мест.

	НИКОВ

	тыс.

	руб.
Глава Александровского сельского поселения                                                                   А.А.Архипов